
IL VICEPREFETTO VICARIO 

DECISIONE DI CONTRARRE 

Prefettura Salerno 

Pro!. Interno del 08/11/2024 
Numero 0175519 
Classifica: 14.10 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo.2023 n. 36 ed in particolare il comma 1 dell'art. 17 il quale 
prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

ATTESA la necessità di provvedere alla programmazione per l'esercizio 2025 degli interventi 
manutentivi obbligatori ed ordinari degli impianti tecnologici (impianti termici, di climatizzazione, 
elettrici, idraulici, elevatori - comprese le verifiche biennali quando previste, ecc.) presenti presso le 
strutture in uso ali' Arma dei -Carabinieri della provincia di Salerno; 

CONSIDERATO di dover procedere all'affidamento del servizio di manutenzione obbligatoria e 
ordinaria dei citati impianti per l'anno 2025 tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (M.E.P.A); 

DETERMINA 

- di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- la spesa sarà imputata al competente capitolo di spesa del Ministero dell'Interno - esercizio finanziario 
2025; 

- il designato dal Comando provinciale dell'Arma dei Carabinieri, nella veste di Punto Istruttore 
procederà, esperite le relative indagini di mercato, alla predisposizione delle previste procedure sul 
MEP A per il servizio di conduzione obbligatoria degli impianti tecnologici esistenti presso le strutture 
in uso all'Arma dei Carabinieri nella provincia di Salerno per l'esercizio finanziario 2025, in 
ottemperanza alle disposizioni del Codice dei Contratti d.lgs. 36/2023; 

- il Direttore dell'esecuzione di ciascun contratto è individuato nella persona del Responsabile del 
competente Reparto/Ufficio dell'arma dei Carabinieri; 

- ad ogni procedura sarà attribuito uno specifico Codice di Identificativo Gare (CIG); 

- gli operatori economici saranno tenuti alla sottoscrizione del "Patto d'Integrità"; 

FP/MC 

Il Viceprefetto Vicario 
( dott.ssa Franca Fico) 

(originale firmato agli atti) 




